PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2024
	№
	798

                                                        г.Боровичи
О реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Редакция газеты «Красная искра»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», от 14 ноября 2002 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Боровичского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 27.04.2017 № 133, во исполнение поручений заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации – руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Григоренко Д.Ю. от 28.11.2023 № ДГ-П13-16976 по реформированию унитарных предприятий путем ликвидации, банкротства, преобразования в хозяйственное общество, преобразования в учреждение, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Красная искра» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Красная искра».

2. Полное наименование вновь образованного муниципального учреждения – муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Красная искра».

Сокращенное наименование – МБУ «Редакция газеты «Красная искра».

3. Определить местонахождения муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, д.27/62.

кн

2

4. Считать МБУ «Редакция газеты «Красная искра» полным правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей, обязательств по ним реорганизуемого МУП «Редакция газеты «Красная искра».

5. Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» – удовлетворение общественных потребностей в получении информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района, о развитии его инфраструктуры и обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации .

6. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» от имени Боровичского муниципального района осуществляются Администрацией Боровичского муниципального района.

7. Главному редактору МУП «Редакция газеты «Красная искра» Шурыгиной А.И.:

7.1. Уведомить о предстоящей реорганизации работников в письменной форме, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

7.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления;

7.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации;

7.4. Осуществить финансовое обеспечение процесса реорганизации за счет средств реорганизуемого муниципального унитарного предприятия;

7.5. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить:

7.5.1. Подготовку проекта Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» и направить его на утверждение в Администрацию муниципального района;

3

7.5.2. Провести инвентаризацию активов и обязательств, включая отражаемые на забалансовых счетах имущество и обязательства, и предоставить результаты инвентаризации имущества (активов) и обязательств в Администрацию Боровичского муниципального района;

7.5.3. Не позднее 30 дней с даты принятия постановления уведомить в письменной форме о реорганизации всех известных кредиторов
МУП «Редакция газеты «Красная искра»;

7.5.4. Представить на утверждение в Администрацию муниципального района передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами; передаче имущества, средств и всей документации по хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские документы, от МУП «Редакция газеты «Красная искра» к МБУ «Редакция газеты «Красная искра»;

7.5.5. Разработать и представить на утверждение в Администрацию муниципального района проекты штатного расписания и структуры, Положение по оплате труда МБУ «Редакция газеты «Красная искра». Обеспечить разработку и утверждение необходимых локальных актов для МБУ «Редакция газеты «Красная искра»;

7.6. По истечении установленного законодательством срока для обжалования решения о реорганизации направить в налоговый орган заявление о государственной регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации, с приложением:

учредительных документов создаваемого путем преобразования муниципального бюджетного учреждения в двух экземплярах;

передаточного акта;

доказательства уведомления кредиторов в порядке, установленном пунктом 7.3 настоящего постановления;

документа об уплате государственной пошлины (подпункт 1 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации).

8. Назначить ответственным за реорганизацию МУП «Редакция газеты «Красная искра» главного редактора МУП «Редакция газеты «Красная искра» Шурыгину А.И.

9. Комитету правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района в месячный срок со дня поступления проекта Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» провести его правовую экспертизу.

4

10. Отделу по управлению и приватизации муниципального имущества комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района:

10.1. На основании представленных результатов инвентаризации произвести сверку имущества, подлежащего передаче в оперативное управление МБУ «Редакция газеты «Красная искра»;

10.2. После регистрации МБУ «Редакция газеты «Красная искра»  закрепить имущество, переданное по передаточному акту на праве оперативного управления, за МБУ «Редакция газеты «Красная искра» и осуществить действия по внесению соответствующих изменений в реестр муниципального имущества и Единый государственный реестр недвижимости в отношении имущества, передаваемого МБУ «Редакция газеты «Красная искра».

11. Комитету по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района:

11.1. Обеспечить формирование муниципального задания для
МБУ «Редакция газеты «Красная искра»;

11.2. Подготовить проект распорядительного акта об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Красная искра» и передаточного акта.

12. Завершить реорганизацию в срок до 01 сентября 2024 года.

13. Предусмотреть в бюджете Боровичского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов средства на финансирование деятельности МБУ «Редакция газеты «Красная искра».

14. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Гетманову С.Ю.

15. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов